



Moravskosleský
kraj

1

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



MMOPP00NB06Y

MMOPP00NB06Y

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 06.09.2023, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.08.2024, jejímž předmětem je zhotovení díla
- stavby s názvem

„Rekonstrukce kulturní památky - knihovny Petra Bezruče“

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel: **Statutární město Opava**
Sídlo: **Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava**
IČ: **00300535**
DIČ: **CZ00300535**
Datová schránka: **5eabx4t**
Číslo účtu: **[REDACTED]**
Bankovní spojení: **Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava**
Zastoupen: **[REDACTED] primátorem**
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: **[REDACTED] vedoucí odboru přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy**
Kontaktní osoby ve věcech technických: **[REDACTED] vedoucí odboru přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy.**
[REDACTED] referentka odboru přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy

dále jen „objednatel“

Zhotovitel: **FICHNA - HUDECZEK a.s.**
Sídlo: **Opavská 535/17, 747 18 Píšť**
IČ: **27765857**
DIČ: **CZ27765857**
Datová schránka: **7pkd4fx**
E-mailová adresa: **[REDACTED]**
Číslo účtu: **[REDACTED]**
Bankovní spojení: **Komerční banka, a.s., pobočka Hlučín**
Zastoupen: **[REDACTED] předsedou představenstva**
Zapsán: **v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3018**



Kontaktní osoby ve věcech smluvních: [redacted] **předseda představenstva**

Kontaktní osoby ve věcech technických: [redacted] **stavbyvedoucí**
[redacted] **zástupce stavbyvedoucího**

dále jen „zhotovitel“

Článek II.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 06.09.2023 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „**Rekonstrukce kulturní památky - knihovny Petra Bezruče**“ (PID smlouvy: MMOPP00NBLRM) (dále jen „**Smlouva**“), dne 20.08.2024 Dodatek č.1 Smlouvy (PID dodatku : MMOPP00NBNVO) (dále jen „**Dodatek č. 1**“). Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 Smlouvy (dále také jen „**dodatek**“) dohodly na dále uvedených změnách Smlouvy.

Článek III.

Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

- předmět díla se rozšiřuje o čištění a opravu žulových parapetů,
- předmět díla se rozšiřuje o opravu elektroskříní,
- předmět díla se rozšiřuje o čištění bronzových tabulí,
- předmět díla se zužuje o hliníkové rámy na plakáty.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.

Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly na změně ceny díla takto:

- původní cena díla dle Smlouvy vč. dodatku č.1	12.534.908,07 Kč
- změna ceny díla dle tohoto dodatku	+ 49.859,96 Kč
- nová celková cena díla	12.584.768,03 Kč
- DPH 21 %	2.642.801,29 Kč
- nová cena díla celkem s DPH	15.227.569,32 Kč

(slovy: patnáct miliónů dvě stě dvacet sedm tisíc pět set šedesát devět a 32/100 korun českých)

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla je specifikován v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 11.09.2024, č. usnesení 2662/53/RM/24.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek – ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona o registru smluv či nikoli – bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní straně.

Příloha: Položkový rozpočet

V Opavě dne 26. 09. 2024

Za objednatele

primátor



V Opavě dne 24. 09. 2024

Za zhotovitele

předseda představenstva

FICHNA – HUDECZEK a.s.
Opavská 535/17, 747 18 Pišť
IČ: 27765257, DIČ: CZ27765257

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Stavba: Rekonstrukce kulturní památky - knihovny Petra Bezruče

Místo: Opava

Zadavatel: Statutární město Opava, Horní nám. 69, 746 01 Opava

Zhotovitel: FICHNA - HUDECZEK a.s., Opavská 535/17, 747 18 Pišť

Kód	Popis	cena Kč bez DPH	cena Kč s DPH
-----	-------	-----------------	---------------

Náklady z rozpočtů

střecha - VCP	0,00	0,00
---------------	------	------

střecha - MNP	0,00	0,00
---------------	------	------

fasáda - MNP	-31 000,00	-37 510,00
--------------	------------	------------

fasáda - VCP	80 859,96	97 840,55
--------------	-----------	-----------

VÍCEPRÁCE CELKEM	80 859,96	97 840,55
MÉNĚPRÁCE CELKEM	-31 000,00	-37 510,00

PŮVODNÍ CENA DLE SoD	12 097 931,86	14 638 497,55
ZMĚNA CENY DÍLA DLE DODATKU č. 1	12 534 908,07	15 167 238,76
ZMĚNA CENY DÍLA DLE DODATKU č. 2	12 584 768,03	15 227 569,32

CENA ZA DÍLO CELKEM

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 222625VCP_MNP
Stavba: Rekonstrukce kulturní památky - knihovny Petra Bezruče - vícepráce a méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 30. 1. 2024

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 49 859,96

DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	49 859,96	10 470,59
	12,00%	0,00	0,00

Cena s DPH v CZK 60 330,55

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel



Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 222625VCP MNP

Stavba: Rekonstrukce kulturní památky - knihovny Petra Bezruče - vícepráce a méněpráce

Místo:

Datum:

30. 1. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		49 859,96	60 330,55
16	Čištění a oprava žulových parapetů	64 140,96	77 610,56
17	Oprava elektroskříní, čištění bronzových cedulí	16 719,00	20 229,99
18	MNP - hliníkový rám na plakáty	-31 000,00	-37 510,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce kulturní památky - knihovny Petra Bezruče - vícepráce a méněpráce

Objekt:

16 - Čištění a oprava žulových parapetů

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

30. 1. 2024

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

64 140,96

DPH základní
snížená

Základ daně

64 140,96

0,00

Sazba daně

21,00%

12,00%

Výše daně

13 469,60

0,00

Cena s DPH

v CZK

77 610,56

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce kulturní památky - knihovny Petra Bezruče - vícepráce a méněpráce

Objekt:

16 - Čištění a oprava žulových parapetů

Místo:

Datum: 30. 1. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

64 140,96

782 - Konstrukce z přírodního kamene

64 140,96

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce kulturní památky - knihovny Petra Bezruče - vícepráce a méněpráce

Objekt:

16 - Čištění a oprava žulových parapetů

Místo:

Datum: 30. 1. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							64 140,96
D		782	Konstrukce z přírodního kamene				64 140,96
N63	K	782.3.3	Vyčištění a drobné vysprávkování žulového parapetu do délky 2 m	kus	38,000	1 680,00	63 840,00
	PP		Vyčištění a drobné vysprávkování žulového parapetu do délky 2 m				
	P		<i>Poznámka k položce: Položka vlastní</i>				
78	K	998782201R00	Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 6 m	%	501,600	0,60	300,96
	PP		Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 6 m				
	P		<i>Poznámka k položce: Položka převzata z SoD, část 02 - fasáda, položka č. 78</i>				

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce kulturní památky - knihovny Petra Bezruče - vícepráce a méněpráce

Objekt:

17 - Oprava elektroskříní, čištění bronzových cedulí

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 30. 1 2024

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

16 719,00

DPH základní
snížená

Základ daně

16 719,00

0,00

Sazba daně

21,00%

12,00%

Výše daně

3 510,99

0,00

Cena s DPH

v CZK

20 229,99

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce kulturní památky - knihovny Petra Bezruče - vícepráce a méněpráce

Objekt:

17 - Oprava elektroskříní, čištění bronzových cedulí

Místo:

Datum: 30. 1. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

16 719,00

768 - Ostatní výrobky PSV

16 719,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce kulturní památky - knihovny Petra Bezruče - vícepráce a méněpráce

Objekt:

17 - Oprava elektroskříní, čištění bronzových cedulí

Místo:

Datum: 30. 1. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							16 719,00
D		768	Ostatní výrobky PSV				16 719,00
N64	K	768-02X1	Zámečnická oprava elektroskříní vč. doplnění klempířského oplechování	kpl	1,000	6 185,00	6 185,00
	PP		Zámečnická oprava elektroskříní vč. doplnění klempířského oplechování				
	P		<i>Poznámka k položce: Položka vlastní</i>				
N65	K	768-05X1	Vyčištění stávající bronzové cedule vč. lakování bezbarvým lakem	kus	2,000	5 267,00	10 534,00
	PP		Vyčištění stávající bronzové cedule vč. lakování bezbarvým lakem				
	P		<i>Poznámka k položce: Položka vlastní</i>				

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce kulturní památky - knihovny Petra Bezruče - vícepráce a méněpráce

Objekt:

18 - MNP - hliníkový rám na plakáty

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

30. 1 2024

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-31 000,00

DPH základní
snížená

Základ daně

-31 000,00

0,00

Sazba daně

21,00%

12,00%

Výše daně

-6 510,00

0,00

Cena s DPH

v CZK

-37 510,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce kulturní památky - knihovny Petra Bezruče - vícepráce a méněpráce

Objekt:

18 - MNP - hliníkový rám na plakáty

Místo:

Datum: 30. 1. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-31 000,00

768 - Ostatní výrobky PSV

-31 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce kulturní památky - knihovny Petra Bezruče - vícepráce a méněpráce

Objekt:

18 - MNP - hliníkový rám na plakáty

Místo:

Datum: 30. 1. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							-31 000,00
D		768	Ostatní výrobky PSV				-31 000,00
61	K	768-14	Hliníkový rám na plakáty - provozní cedule Hospodářské komory viz. výpis výrobků D.1.1.9	kus	-1,000	22 000,00	-22 000,00
	PP		Hliníkový rám na plakáty - provozní cedule Hospodářské komory viz. výpis výrobků D.1.1.9				
	P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>Položka převzata z SoD, část 02 - fasáda, položka č. 61</i>				
62	K	768-15	Hliníkový rám na plakáty - provozní cedule Knihovny Petra Bezruče viz. výpis výrobků D.1.1.9	kus	-1,000	9 000,00	-9 000,00
	PP		Hliníkový rám na plakáty - provozní cedule Knihovny Petra Bezruče viz. výpis výrobků D.1.1.9				
	P		<i>Poznámka k položce:</i> <i>Položka převzata z SoD, část 02 - fasáda, položka č. 62</i>				